
b,ff,uu-,, (s v l)y n 
W

p*'rww,

Amendement: AMV-huisvesting in lijn met taakstelling

De raad van de gemeente Uithoorn, in vergadering bijeen op 28 november 2024, gelezen het
voorstel van het college van burgemeester en wethouders over het huisvesten van maximaal 250
asielzoekers aan de Wiegerbruinlaan I te Uithoorn,

Overwegende dat:
o het voorstel uitgaat van het huisvesten van maximaal250 asielzoekers, waarvan maximaal 60

alleenstaande minderjarige vluchtelingen (AMV's), aan de Wiegerbruinlaan 8;
o het huisvesten van 60 AMV's een aanzienlijke uitdaging vormt, gezien de intensieve

begeleiding en extra druk die dit legt op lokale voozieningen;
. het regionaal plan Amsterdam-Amstelland een taakstelling van maximaal 16 AMV's kent en er

geen duidelijke onderbouwing is waarom een aanzienlijk hoger aantal noodzakelijk is;
r het beperken van het aantalAMV's tot 16 in lijn is met het regionaal plan en de lokale

capaciteiten beter beschermt;
. de totale capaciteit van maximaal 250 opvangplekken, voor de raad niet ter discussie staat;
. de raad waarde hecht aan een zorgvuldige uitvoering van het besluit met oog voor draagvlak

en haalbaarheid, waarbij de druk op de lokale gemeenschap beperkt blijft;
. het scheiden van woon- en leerklimaat beter is voor de ontwikkeling van kinderen
. de mogelijkheid voor onderwijs op de locatie Wiegerbruinlaan 8 niet uitgesloten moet worden.

Besluit:
De tekst van het voorgelegde concept-besluit komt als volgt te luiden:
1. akkoord te gaan met het voorbereiden van de opvang van maximaal 250 asielzoekers,

waarvan maximaal 16 alleenstaande minderjarige vluchtelingen, aan de Wiegerbruinlaan I in

Uithoorn voor een periode van 15 iaar;
2. nader te onderzoeken welke locatie, H. Gofterhof 1 of A. van Schendellaan 51/51a, het meest

geschikt is als onderwijsvoorziening.

En gaat over tot de orde van de dag,

Onno Brautigam
DUS!

STEMMING

Petra van Leeuwen
Gemeentebelangen

Nick
WD

n

GB DUS! WD CDA PtrdA GU

VOOR Í 2 a
TEGEN B ó (


